

تولید لوازم خانگی در سال جاری به تبعیت از سال ۹۹ همچنان بر مدار صعودی قرار دارد، به شکلی که شاهد رشد ۴۱ درصدی در تولید ماشین‌لباسشویی و ۳۰ درصدی در تولید یخچال بوده ایم.

طی سه سال گذشته مجموعه‌ای از اتفاقات از جمله خروج تولیدکنندگان کرای از بازار لوازم خانگی ایران و افزایش نرخ ارز موجب شد تیراز و کیفیت تولید و عمق ساخت داخل لوازم خانگی افزایش چشمگیری پیدا کند؛ به شکلی که سال گذشته نزدیک به ۱۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی تولید شد که سهم لوازم خانگی بزرگ (یخچال، لباسشویی، تلویزیون و اجاق گاز) ۵ میلیون و ۹۶۹ هزار دستگاه بوده است.

بررسی امار وزارت صمت از وضعیت تولید در کشور نشان می‌دهد که روند شتابان افزایش تولید لوازم خانگی در داخل کشور همچون سال گذشته، طی سال جاری نیز ادامه یافته به طوری که بر اساس امار تجمیعی، تولید انواع لوازم خانگی در ۲ ماهه امسال با رشد قابل توجهی همراه بوده است.

**رشد ۲۹.۶ درصدی تولید یخچال و فریزر**
بر همین مبنا، طی ۲ ماهه سال جاری ۲۱۵ هزار و ۸۰۰ دستگاه یخچال و فریزر توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است، این در حالیست که در ۲ ماه سال گذشته ۲۷۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه از این محصول تولید شده بود.

بدین ترتیب تولید یخچال و فریزر در ۲ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۹.۶ درصدی یافته است.

**رشد ۴۰.۹ درصدی تولید ماشین لباسشویی**
همچنین در ۲ ماه امسال ۱۷۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه ماشین لباسشویی در کشور تولید شده است. این در

تولید لوازم خانگی بر مدار صعود

## ورود سرمایه گذار خارجی مشروط باشد



حالیست که در مدت مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تولید شده بود.

بنابراین تولید ماشین لباسشویی در ۲ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۰.۹ درصدی یافته است.

**رشد ۲۵ درصدی تولید تلویزیون**
در ۲ ماه امسال ۱۴۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه انواع تلویزیون توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است که در مدت مشابه پارسال ۱۱۹ هزار و ۷۰۰ دستگاه تولید شده بود.

بدین ترتیب تولید انواع تلویزیون در ۲ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۵ درصدی

سامسونگ، ال جی به کشور فراهم شود؛ شرکت‌هایی که در سال ۹۷ در تبعیت از تحریم‌های آمریکا از کشور خارج شده‌اند.

اما فعالان حوزه لوازم خانگی تاکید دارند که ورود سرمایه گذاری خارجی نباید همچون سنوات گذشته باشد بلکه باید با طرح‌ریزی های جدیدی همچون الزام به ورود تکنولوژی و استفاده از نیروهای ایرانی، فرایند ورود سرمایه گذار را به شکل دیگری طراحی کنیم تا این سرمایه گذاری منجر به از دست رفتن سهم بازار تولیدکنندگان داخلی و سرمایه گذاری‌های صورت گرفته طی سه سال اخیر نشود.

در همین رابطه حمیدرضا غزنوی سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی می‌گوید: از ورود سرمایه گذار خارجی مشروط به انتقال تکنولوژی و فناوری به روز به کشور و استفاده از نیروهای داخلی استقبال می‌کنیم. ورود سرمایه گذار خارجی باید منجر به وی بسا بیان اینکه متأسفانه جذب سرمایه گذار در کشور جنبه مالی دارد و به موضوع تکنولوژی توجهی نمی‌شود، معتقد است: به دلیل عدم صیانت از سرمایه گذاری‌های قبلی در حال حاضر خالص سرمایه گذاری در کشور منفی شده است.

غزنوی تاکید دارد: استراتژی درست این است که به جای واردات محصولات کامل یک برند بین‌المللی، سرمایه گذار خارجی به بخش قطعه سازی وارد شود.

در این صورت هم موجب انتقال دانش فنی می‌شوند و هم به دلیل کاهش وابستگی صنعتی کشور، ریسک تحریم کاهش می‌یابد. همچنین نیروهای فنی و مهندسی ایرانی نیز در صنایع به کار گرفته می‌شوند؛ از سوی دیگر صادرات قطعه راحت تر از صادرات محصول کامل است.

داشته است.

**رشد ۶.۳ درصدی تولید کولر آبی**

همچنین در ۲ ماه امسال ۳۴۸ هزار و ۱۰۰ دستگاه کولر آبی در کشور تولید شده که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۳۴۶ هزار و ۲۰۰ دستگاه بوده است و از رشد ۶.۳درصدی تولید این وسیله سرمایشی حکایت دارد.

**ورود مشروط سرمایه گذاران خارجی**

در این بین یک نکته قابل توجهی وجود دارد و آن اینکه مذاکرات وین در جریان است و برخی معتقدند ممکن است با برداشته شدن بخشی از تحریم‌ها، زمینه برای بازگشت شرکت‌هایی همچون

## خود کفایی به شرط توجه؛ کامی که با شکر ایرانی شیرین می شود

۷۰۰ تا ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و تهران ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان در مغازه ها عرضه می شود.

وی با اشاره به اینکه واردات شکر صرفه اقتصادی ندارد، افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلو شکر خام در بنسادر ۱۰ هزار و ۱۰ تا ۵۰۰ هزار و ۶۰۰ تومان تمام می شود که با تبدیل آن به شکر سفید قیمت بالای ۱۲ هزار تومان تمام می شود، به همین خاطر عدم صرفه اقتصادی موجب شده واردات به کندی صورت گیرد.

بهمنی ادامه داد: سال ۹۶ با تولید ۲ میلیون تن شکر به خوداتکایی نسبی رسیدیم که متاسفانه اعمال سیاست های نادرست در زمینه قیمت منجر به شکست این طرح شد.

این مقام مسئول با بیان اینکه به طور متوسط سالیانه ۸۰۰ هزار تن شکر برای تعادل قیمت در بازار وارد می شود، گفت: انجمن تصفیه کنندگان شکر میزان مصرف شکر سالیانه را ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن و انجمن تولیدکنندگان ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن اعلام می کند که با این وجود بر سر واردات شکر هم اختلاف نظر وجود دارد.

دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر با اشاره به اینکه خبری از توزیع شکر با نرخ مصوب نیست، بیان کرد: با پیک مصرف شکر در مرداد، قیمت دچار نوساناتی می شود که در شهریور با عرضه محصول داخلی قیمت تا حدودی متعادل می شود.

### فعالیت سامانه ثبت فروش ریالی صادرات به سایر کشورها



کشورها را در بازه زمانی یاد شده به سازمان توسعه تجارت ایران تحویل داده‌اند نیز موظف به ثبت اطلاعات خود در سامانه جامع تجارت هستند.

وی افزود: پس ازانجام فرآیند تأیید کمیته اقدام ارزی و متناسب با ثبت انجام شده، تعهدات ارزی این گروه از صادرکنندگان برطرف می‌شود. رئیس کمیته اقدام ارزی با قدردانی از اعضای کمیته اقدام ارزی و همچنین همکاران مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و اداره صادرات بانک مرکزی، اظهار داشت: صادرکنندگانی که بر اساس فراخوان دبیرخانه کمیته اقدام ارزی، مدارک و مستندات مربوط به دلایل فروش ریالی به سایر



کشت چغندرقدن پاییزه و استمرار سیاست حمایتی از کشاورزان دستیابی به خوداتکایی تولید شکر شدنی است.

حال به سراغ مسئول ذی ربط می رویم تا از آخرین علل گرانی بازار شکر، ناکامی خودکفایی شکر و راهکار بی نیازی از واردات و تامین صد

درصدی نیاز کشور در داخل با خبر شویم:

**قیمت تمام شده هر کیلو شکر داخلی ۱۲ هزار تومان**

غلامرضا بهمنی دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر با اشاره به دلایل گرانی قیمت شکر در بازار اظهار کرد: هم اکنون قیمت شکر در استان

های مختلف متغیر است به طوریکه هر کیلو شکر در جنوب ۱۱ هزار و

سال هاست سخن از خودکفایی در تولید شکر و حل معضل گرانی آن شنیده می شوداما این روند چگونه محقق خواهد شد؟

ماجرای افزایش قیمت شکر و عرضه بالاتر از نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار از سال گذشته در کشور آغاز شد که بسیاری از فعالان بازار، چند نرخی بودن شکر را علت اصلی این گرانی ها مطرح کردند.

بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که با اتمام ماه رمضان و عرضه شکر های تنظیم بازاری، قیمت هر کیلو شکر با نرخ ۱۵ تا ۲۰هزار تومان در مغازه های سطح شهر عرضه می شود که با ازدیاد تقاضا همزمان با پیک مصرف احتمال مجدد افزایش قیمت در بازار وجود دارد.

گرچه در سال ۹۶ با تولید ۲ میلیون تن شکر به خوداتکایی نسبی دست یافتیم، اما اتخاذ سیاست های نامناسب در خصوص قیمت خرید تضمینی منجر به شکست این طرح شد و هم اکنون کار به جایی رسیده که برای تامین نیاز کشور چاره ای جز واردات یک میلیون تن شکر نداریم.

بسیاری از مسئولان براین باورند که افزایش حدود ۲ برابری قیمت خرید تضمینی چغندر قند از ۸۴۰ به ۱۲۴۷ تومان در سال زراعی ۱۴۰۰-۹۹، تاثیر خشکسالی بر کاهش تولید و افزایش قیمت جهانی شکر از علل اصلی گرانی این کالا در بازار به شمار می رود که با توسعه

بیکی نژاد تشریح کرد:

### راهکار خروج از بن بست بهینه سازی مصرف سوخت؟

تولیدکننده منفعت خود را با صرفه جویی گره خورده می‌بیند بنابراین به انجام آن ترغیب می‌شود، لذا باید بین صرفه‌جویی جامعه هدف و درآمدی که می‌تواند از طریق این صرفه‌جویی بدست آورد، گره‌ای زده شود. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، نبوده اراده در میان مدیران برای رفتن به سمت صرفه‌جویی را مسئله دیگری دانست که بهینه سازی را در کشور به بن‌بست رسانده است.

وی اضافه کرد: در حوزه بهینه‌سازی یک شعار مشترک وجود دارد مبنی بر اینکه بزرگترین استراتژی برای تولید انرژی، صرفه‌جویی انرژی است، درواقع اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی می‌تواند یک نیروی محرکه برای کشور ایجاد کند.

به گفته عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس دایره تعریف پروژه‌های بهینه‌سازی بسیار وسیع است و از احداث بنا و ساختمان با عمر مفید بالا تا نوسازی ناوگان‌ها، خرید لوکوموتیو و واگن و احداث اتوبان در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی محسوب می‌شوند، یعنی هر آنچه که سبب کاهش مصرف انرژی شود در این زمره است حتی احداث پارکینگ طبقاتی همچنین نوسازی صنعت برق و نوسازی ترانس‌ها و تولید خودروهایی هیبریدی را نیز شامل می‌شود.

## ناکارآمدی دولت در مواجهه با تحریم‌ها از جیب مردم پرداخت شد



از خام‌فروشی نفت بود و وقتی تحریم شدیم و نتوانست نفت بفروش، مجبور شد برای تامین بودجه خود از بانک مرکزی استقراض کرده و خلق پول کند.

مدیرعامل اسبق شرکت مهندسی و ساختمان نفت افزود: استقراض از بانک مرکزی و جبران کسری بودجه دولت با استفاده از راهکارهای پولی عملا باعث افزایش تورم می‌شود و افزایش تورم نیز بدین معناست که ناکارآمدی دولت در مواجهه با تحریم‌ها از جیب مردم پرداخت شده است. البته آدرس غلط می‌دهند که تحریم باعث فشار به معیشت مردم شده است ولی به نظر بنده اصلی‌ترین عاملی که بر معیشت مردم فشار آورده نه تحریم‌ها بلکه ناتوانی دولت در مواجهه با تحریم‌ها بوده است. اگر شما در برابر تحریم هیچ کاری نمی‌توانید کنید پس هنر شما چیست؟ وی خاطر نشان کرد: با بعضا شاهد بودیم که دولت‌ها هنگام کسری

مدیرعامل اسبق شرکت مهندسی و ساختمان نفت گفت: نفت زمانی سر سفره مردم می‌آید که از خام‌فروشی به سمت توسعه پتروپالایشگاه‌ها، پتروشیمی‌ها و صنایع پایین‌دستی حرکت کنیم و ایران تمامی توانمندی لازم برای توسعه پتروپالایشگاه‌ها را داراست.

فرهاد احمدی مدیرعامل اسبق شرکت مهندسی و ساختمان نفت در حاشیه نشست ستاد انرژی تهران آیت‌الله رئیسی با اشاره به ضرورت توسعه زنجیره ارزش در صنعت نفت گفت: به اعتقاد بنده دولت باید در بهره‌برداری از منابع هیدروکربوری از جمله نفت نگاهش این باشد که این نفت و منابع خدادادی برای عموم ملت هستند و در نتیجه باید همه برنامه‌ریزی‌ها به صورتی باشد که در نهایت به بهره‌مندی هر چه بیشتر مردم از این نعمت منتج شود.

وی گفت: اما در ایران نگاه وزارت نفت و دولت فعلی بر خام‌فروشی نفت است و درآمدهای حاصل از خام‌فروشی را هم عمدتا در بخش درآمدهای جاری دولت در بودجه صرف پرداخت حقوق پرسنل، نهاده‌ا، سازمان و … می‌کنند. پس این درآمد نفتی خرج کارمندان دولت می‌شود و مردمی که کار دولتی ندارند از این نعمت خدادادی محروم هستند.

**«ناکارآمدی دولت در مواجهه با تحریم‌ها از جیب مردم پرداخت**
احمدی گفت: وقتی دولتی اقتصاد کشور و بودجه خود را وابسته به نفت می‌کند در مواجهه با تحریم‌ها و فشارهای خارجی به شدت آسیب‌پذیر خواهد بود و هزینه این آسیب‌پذیری را نیز مردم پرداخت می‌کنند. در ۸ سال گذشته با دولتی سرکار داشتیم که وابسته به درآمدهای حاصل

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:

### استفاده از ظرفیت بورس برای تقویت ساخت و ساز

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت:در طرح جهش تولید و تامین مسکن پیش بینی شده که برای تامین هزینه های ساخت مسکن و تامین مصالح از ظرفیت بورس استفاده شود.

سید البرز حسینی در رابطه با تاثیر عرضه مسکن در بورس در افزایش تولید و کاهش دلالی در این حوزه گفت: مسکن حوزه‌ای چند وجهی بوده و مسائل مختلفی در قیمت نهایی آن تاثیر گذار است، از این رو بخشی از آن در حوزه تصمیم گیری و ریل گذاری به دولت و مجلس مربوط است که باید زمینه استفاده از ظرفیت بخش خصوصی را فراهم کنند. وی ادامه داد: تدوین مکانیزمی برای استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه مسکن بسیار راه گشا خواهد بود، یکی از این ابزارها استفاده از بازارسرمایه است اما باید زیرساخت‌های آن به نحوی ایجاد شود که هنگام عرضه مسکن به بورس، همانند سایر محصولات دچار مشکل نشود.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه بورس فرصتی برای جمع آوری سرمایه‌های خرد است، اضافه کرد: وزارت راه و شهرسازی باید زمینه و بستر ورود مسکن به بورس را فراهم و بر آن نظارت داشته باشداگر تمامی مسائل را به بورس واگذار کرده و زمینه دلالی در آن فراهم شود، این حوزه نیز همانند سایر حوزه ها و محصولات عرضه شده در بورس از کنترل خارج شده و مشکلات را بیشتر می‌کند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در طرح جهش تولید و تامین مسکن پیش بینی شده که برای تامین هزینه های ساخت مسکن و تامین مصالح از ظرفیت بورس استفاده شود در همین راستا هم برای سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف مکانیزم مشخصی تعریف شده تا این‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها به صورت کارشناسی تدوین شود تا زمینه انحراف ایجاد نشود.

حسینی تصریح کرد: اگر بستر در بورس برای عرضه مسکن درست ایجاد شود، یقیناً کمک کننده خواهد بود و مردم به راحتی با سرمایه‌های خرد خود می‌توانند در بستری سالم در جهت ساخت مسکن مشارکت کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

### املاکی ها نباید تعیین کننده قیمت مسکن باشند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:با توجه به شروع فصل جا به جایی مستاجران، دولت باید کنترل بیشتری بر بازار رهن و اجاره مسکن داشته باشد تا بنگاه‌های معاملات ملکی و برخی از صاحبخانه‌ها نظارت خودشان را به اجاره نشینان تحمیل نکرده و مردم با مشکلات کمتری در این حوزه مواجه شوند.

سیدناصر موسوی لاړگانی با اشاره به افزایش سرسام‌آور قیمت اجاره بها مسکن، گفت: یکی از مشکلات اساسی کشور در سال‌های اخیر گرانی مسکن است به نحوی که در مناظرات تلویزیونی انتخابات ریاست جمهوری هم به عنوان یک سوال بسیار مهم و دغدغه مردمی از نامزدها پرسیده شد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه درآمد مردم به رyal بوده اما هزینه آنها به دلار انجام می‌شود از طرفی نوسانات ارزی موجب افزایش قیمت کالاها می‌شود در حالی که ریزش و ثبات نرخ ارز، هیچ تاثیری در کاهش قیمت کالاها ندارد. وی ادامه داد: مصالح ساختمانی یکی از کالاهایی است که متاثر از نرخ دلار، افزایش قیمت داشت و اخیراً هم علی رغم ثبات نسبی نرخ ارز، افزایش پیدا کرده بی‌تردید نوسانات قیمت مصالح ساختمانی بر بهای تمام شده مسکن و سپس اجاره بها نیز اثر گذار است.

عضو کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی با اشاره به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها در سال جاری، اضافه کرد:مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا لازم‌الاجرا است از این رو مصوبه اخیر این ستاد برای حمایت از مستاجران باید مورد توجه دولت قرار گرفته و با جدیت اجرا شود.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، گفت: با توجه به شروع فصل جا به جایی مستاجران، دولت باید کنترل بیشتری بر بازار رهن و اجاره مسکن داشته باشد تا بنگاه‌های معاملات ملکی و برخی از صاحبخانه‌ها نظرات خودشان را به اجاره نشینان تحمیل نکرده و مردم با مشکلات کمتری در این حوزه مواجه شوند.

### ارائه اظهار نامه مالیاتی مودیان صنفی تا ۱۵ تیرماه تمدید شد

اتاق اصناف ایران اعلام کرد که مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی مودیان صنفی تا ۱۵ تیرماه سال جاری تمدید شده است.

اتاق اصناف ایران در پی رایزنی ها، مکاتبات و درخواست‌های مکرر از ستاد ملی کرونا و برگزاری جلسات متعدد با معاون اقتصادی رئیس جمهور و همراهی دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی و همچنین امبدعلی پارسا رئیس سازمان امورمالیاتی به اطلاع می‌رساند مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی مودیان صنفی تا ۱۵ تیرماه سال جاری تمدید شد.

بر این اساس صنفی، صاحبان مشاغل و کسب‌وکارها تا ۱۵ تیرماه فرصت دارند، ضمن مراجعه به سایت سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی INTAMEDIA.IR نسبت به ارائه اظهارنامه مالیاتی و یا ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم اقدام نموده و از تسهیلات و معافیت‌های قانونی بهره‌مند گردند. امبدآوریم اصناف بتوانند در زمان بندی اعلام شده در جهت ارائه اظهارنامه مالیاتی اقدام کنند. شایان ذکر است در توافقی که بین اتاق اصناف ایران با مسئولان سازمان امورمالیاتی هفته گذشته در خصوص تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات صورت گرفت؛ شرایط ویژه‌ای به لحاظ موقعیت و خسارت‌های وارده به صنف آسیب دیده‌ها ثبت کرونا لحاظ شده و حمایت‌ها و مساعدت‌های مناسبی در این خصوص در نظر گرفته شده است. همچنین مصوبات موثری در حوزه مالیات، بانک و بیمه در حمایت از اصناف بر اساس پیشینه‌هااتاق اصناف ایران در هفتاد و یکمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ ۱۴۰۰/۲/۱۸ تصویب و ابلاغ شد.

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس:

### جذب معلمان غیر رسمی مشکل مدیریتی دار دنه اعتباری

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با تأکید بر جذب معلمانی که آموزش و پرورش به صورت غیررسمی به آن‌ها اجازه تدریس داده است، گفت: وقتی فردی شایستگی حضور در کلاس‌های درس را دارد، باید از مزایای معلمی بهره مند شود و آموزش و پرورش باید نسبت به آن جذب آن اقدام کند. مجلس در این مسیر همه اختیارات لازم را به دولت و آموزش و پرورش واگذار کرده است.

حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره به مشکلات ایجاد شده در نحوه همکاری آموزش و پرورش با نیروهای غیر رسمی اعم از خرید خدمات آموزشی، نهضتی، حق التدریس و پیش دبستانی گفت: جذب این معلمان مشکل اعتباری ندارد بلکه مشکل مدیریتی دارد، نحوه مدیریت و همکاری همین نیروهای خرید خدماتی، نهضتی، پیش دبستانی و حق التدریس با آموزش و پرورش نشان می‌دهد که این وزارتخانه طی سالیان گذشته عملکرد خوبی از خود به جای نگذاشته است.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس افزود: معلمانی در روستاهای دور افتاده جوانی خود را با حداقل حقوق صرف این کار کرده‌اند، حق بهره مندی از مزایا و حقوق یک معلم را دارند؛ نباید این ظلم به معلمانی که سال‌ها عمر خود را در مسیر صرف کرده‌اند، ادامه داشته باشد. حاجی بابایی تصریح کرد: این جوانان به امید استخدام در آموزش و پرورش این سختی‌ها را تحمل کردند، اگر قرار به استخدام نبود به هیچ عنوان هیچکس حاضر به تحمل این میزان از رنج و سختی به ویژه در مناطق محروم و دور افتاده نبوده است. وی، معلمان خرید خدماتی و حق التدریس را معلمان زحمتکش، دلسوز و شایسته دانست و تصریح کرد: آموزش و پرورش بعد از جذب این معلمان، نباید دیگر اقدام به جذب نیرو به این شکل داشته باشد و هرگونه جذب نیرو با این شرایط تخلف محسوب شود.

### مفقودگردیده

**سندکمیپانی و برگ فروش خودروی سواری جک مدل ۱۳۹۵**
**برنگ مشکی متالیک به شماره انتظامی ۸۶۵ص۸۴۳ایران۱۵**
**وشماره موتور HFC4GB23CG3475765 و شماره شناسی NAKNG721XGB134045 به نام میر یونس یوسفی**
**مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز**